tur Villarium, hanc Richardus filius, Milonis suc-
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cessor, et gener Hugonis Magni,qui nosler effectus A. rum, dedit sancto Petro et Besuensi ecclesis duos

est monaohus, injuste invasit, el per ^ annos eam

superoalumniam abbatisStephani ac monachorum

ejus tenuit,dehinc resipuit,et terram et fructura ex

toto, sancto Petro et dom. abbali Stephano, cum

satisfactione reddidit.Ipse quoque abbas eum vide-

licet Richardumtali conditione de prasterito delicto

ita absolvit,ut si ille,aut aliquis sucoessor ejus,illud

repetere vellet,sub anathemamaledictionis perma-

neret.Signum hujus rei^Stephani abbatis, Wilenci,

.Toffredi, Aimonis, Richardi. Sig. quoque Milonis

patris ejus, Hugonis villici, Oberti, Girardi de Vir-

duno.Hugonis famuli,Gisleberti famuli,Giraldi filii,

Gunterii, ct aliorum multorum.

Charta de Betlojoco.

mansos : unum apud Lusum cum suis appenditiis,

et alium apud Rariacum ; et duos servos, Waldri-

cum et Humberlum. et duas ancillas, Aluvidem

et Ermessendem. Huic rei assignamus testes : Si-

gnum uxoris ejus, et filii, et fratris ejus, Walterii,

Artaldi railitis, Pontii militis, Henrici de Icio, et

aliorum multorura.

Gharia de Secuniaco.

Clarum fiat omnibus, qui has litteras viderint

vel audierint, quod Odo milcs de villa, quje Icius

vocatur, veniens ad obitum suum, dederit Deo,

et sancto Petro, et Besuensi ecclesiae, pro sua ani-

ma suorumque antecessorum, unum mansum in

villa, quae dicitur Secuniacus,cum appenditiis suis

Notificamus modernis quibusque et futuris quod g tam liberum et tam bonum quod partem in se reti-

Aludis nobilis matrona de Bellojoco, soror Er

muini, et uxor Ulrici de Trevia castro, in suo obitu

pro remedio animas suas suorumque antecesso-

rum, dedit fideliter Deo, et sancto Petro, et Be-

suensi ecclesiffi unum mansum in Bellojoco cum

servo nomineRotberto,in illo manso habitante,cum

uxore ejus et uno fllio nomine Tebaldo,et una filia

quae vocatur Gimoeldis, et simul dedit unam vi-

neam novellam, scilicet nuper plantalam. Hoc

totum, et mansum, et vineam, et servos, et an-

cillas, sicuti ipsa de proprio jure possidebat, ho-

norifice et cum omni libertate dedit Deo, et san-

cto Petro, et Besuensi ecclesiee, ut supradictum

est, ipsa et filii ejus omnes.Ne aliquis infidelis fal-

sum hoc existimet, assignamus testes : Sig. Theo-

derioi filii ejus, Pontii similiter filii ejus. Theode-

rici pueri, Odonis de Bellomonte et uxoris ejus,

Hugpnis Columbje, Odonis de Scia, Millonis de

Bellojooo, Fulconis, Uugonis, Herberti villici, Gi-

raldi coriarii. De clrricis, Acilini sacerdotis, Ra-

maldi diaconi, Tebaldi de Agiliaco. De nostris rao-

nachis, Widonis prioris, Wilenci, Warnerii, Lan-

drici, et aliorum multorum.

Charta de Velus-vineis.

Notum s\t omnibus modo viventibus, post nos-

quc futuris, quod Oltrudisfiiia Widonis de Vetus-

vineis, neptis Waronis munachi debit omnem hEc-

reditatem suam Deo et sancto Petro et Besuensi

eoolesiee, quam possidebat in siipradictis Vetus-

vineis, in raansis, in terris, in pratis, in silvis,

et Dom. Odilo monachus noster, qui tunc rege-

bat, obedientiam dedit ei pro signo, medietatem

eminas Irumenti, et aliam mensuram de milio. Ut

hffic donatio firma teneatur, assignamus testes :

Signum Widonis prioris, Wilenci, Joannis, Jof-

fredi, Pontii, Odilonis. De laicis, Rotberti villici de

Vetus-vineis, Bernardi, Rotgerii, Petri, Hugonis

famuli. Rainaldi.

Charta de Ltico.

Audiant omnes tam praesentes quam futuri quod

Raimuudus de Granciaoo miles, quiapud Salinam

vulneratus fuit, antequam obiisset coram multis

testibus, pro sua anima suorumque antecesso-

neat de pastionibus, et de tertiis, et libertatem per

omnes fines illius villaj. Huic dationi subscribi-

mus testes : Signum Odonis, et uxoris ejus, et filii

ipsius Pontii militis,qui eleemosynam fecerunt.Si-

gnum Sevaldi Balbi, Raimundi, Aymonis mililis,

Pagani praipositi, Martini Barbati,et aliorum mul-

torum.

Cliarta de Gaviniaco el Auxiliaco.

Sciant omnes tam prfesentes, quam futuri, quod

Wido,miles,de Auxiliaco,veniens ad obitum suum,

dedit Deo, et S. Petro, et Besuensi ecclesiae, unum
mansum cum omnibus appenditiis suis et omni

libertate apud Gaviniacum, Dedit etiam Virida-

rium de Ponto cum appenditiis suis, oum smni

p liliertate, nec non et terliam partem molendini de

Auxiliaco, cum pisoibus, si ibi capti fuerint. Ut

hEec eleemosyna inconvulsa permaneat, subscriba-

ET.us ei testes : Signum Widonisfilii supradioti de-

functi.qui eleemosynam loco patrissui superaltare

posuit, sanctorum apostolorum Petri et Pauli. Si-

gnum fratris ejus Rainaldi,Hugonis ndlitis de Bel-

lomonte, JofTredi militis, Walonis militis, cogno-

mento Columbi, Giislcberti,M'ar.ncrii, Hugonis fra-

tris ejus, et aliorura niultorum.Ue monachis,Wra-

nerii, Wilenoi, Landrici.

Charla de Romanisca.

Dignum duximus memoriaa tradere quod Ilugo

cognoraento Rubeus et uxor ejus, cognomento

Regina, per manum Stephani abbatis, dederunt

Deo, et sancto Petro, et Besuensi ecclesiae terram,

qua3 dicitur de Romanisca, ad integrum oum ap.

penditiis suis, in quocunque looo jaoeret oum

servis et ancillis, nec non et pcclesiam de Verona.

Tali pacto, si supradicta matrona vivens vellet

ire ad Besuam post obitura viri sui, susoiperent

eam monachi cum terra procurandam. Sin autera

noUet usque ad mortem post obitum suum cum
omni libertate, et oum servis et anoillis, sicuti

supra taxatum est.Pro hac quoque eleemosyna de-

dit domnus abbas Stepbanus etviro et mulieriso-

cietatem et omne bonum quod factum fueritinBe-

suensi ecclesia usque adfinem mundi, pro remedio

animarum suarura suorumque antecessorum flde-
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lium. Ut haec traditio firma permaneat, assigna- A. Petro, et Besuensi ecclesiae, pro sua anima suo-

mus ei testes : Ulrici militis, qui fuit fratcr Ilugo

nis. Widonis militis, fllii ejus. Richardi militis de

Vircillis. Widonis fratris ipsius. Widonis capellani.

Petri presbyteri Rogerii qui fuit filius Hugonis.

Duranni deMajasco.Fanuelis,etaIiorum multorum.

De monachis autem, Sthephani abbatis, Warnerii

prioris, Wilenci, Widonis capellani, Albrici.

Item alia.

Notum esse volurous praesentibus et futurisquod

Virberga,uxor Marcelli sutoris, dederit semetipsam

sancto Petro apostolo cum filiis suis, id est, Mar-

tino, Ermengarde, Maria, Richilde, Ada. Prssente

Godefrido priore, Girardo, Walterio, Rotberto, Dro-

gone prasposito, Tebaldo, Ingelranno, Stephano,

Lamberto prffiposito. Joanne filio Joannis Majoris

Willelmo sutore. Marcello sutore.

Charta dc Cusiaco et de Chimissin.

Sacra Scriptura testatur quod eleemosyna libe-

rat animam de morte sterna, et conducit eam ad

vitam perpetuam. De qua re non immemor Hugo
miles, oognomento de Chimissins, ipse veniens ad

obitum s'iura,pro suo anima suorumque anteces-

sorum fldelium, dedit Dco, et sancto Petro, et

Besuensi ecolesite quatuor mansos, duos apud Ru-

vriacam, quae est villa deserta cum omnibus appen-

ditiis suis. Alium apud Gusiacum cum appenditiis

suis. Alterum apud Chimissinum, cum 4 jugeri-

bus terrae et unam falcem de prato. Et hos man-
S03 liberos dedit cuta omni libertate subscriptusHu-

go. Ut haec eleemosyna inconvulsa permaneat, as-

rumque anteoessorum fidelium unum mansum
apud viilam, quae dicitur Burgundion, cum omni-

bus appenditiis suis, liberum cum omni libertate,

et tres servos manentes in ipso manso, scilicet

Arnulfum, Henrioum, Gislebertum, et medietatem

de filiis vel filiabus supradioti Arnulfi, et de alia

parte unam ancillam. Huic ehartse assigamus te-

stes : Signum Leodegardis, qua; donum fecit, Hu-
gonis de Comulensi castro, Richardi de Vircillis,

Widonis fratris ipsius. De clientibus, Henrici,

Ulrici, Julonis filii ejus. Roberti villici, Bernardi,

Arnaldi clerici, Widonis presbyteri, et aliorum

multorum.

Charld de S, Sequan.

In nomine Patris,et Filii, et Spiritus sancti. Fiat

notum cnnctis fldelibus quod Alwidis,uxor Wilenci

de villa qu« Altason vocatur, dedit Deo, et sanclo

Petro et Besuensi ecclesiao, duos mansos liberos

cum omni libertate pro anima viri sui Wilenci,

nec non et pro anima flliii sui Rainaldi, qui juve-

nis mortuus est, et pro sua anima suorumque an-

tecessorum fldelium. Unum in villa, quas sanctus

Sequanus nuncupatur cum appenditiis suis, et al-

terum apudViriniacumoum suis appenditiis.Ut haec

eharta flrma et inconvulsapermaneat, assignamus

ei tesles : Signum Alwidis, qus donum dedit,

Humberti de Bellomonte, Widonis, Bideberti, Hu-

gonis. De monachis, Stephani abbatis, Warnerii

prioris, Wilenci, et aliorum monachorum. Si quis

huic donationi instiganle diabolo contraire vo-

signanus ei testes :Signum Hugonis, Widonis filii '-' luerit, aut diminuere, cura Dathan et Abiron ana

ejus, Walonis, Aymonis, Hugonis nepotis ipsius, thema sit.

Awini de Beria, Nerduini militis, Andreae pre-

bysteri, Richardi, Constantini, et aliorum multo-

rum.

Charia de Nogdantiiim Ferrosum.

Notum sit omnibus viventibus,post nosque futu-

ras, quod Hugopuer, fllius Wilenci de villa, quae

Roseius dicitur, et Avunculi ejus, Walo monachus
et Wido miles, fratres supradicti Wilenci,pro ani-

ma ipsiuB Wilenci, et pro animabus fratrum suo-

rum, et omnium antecessorum suorum, tam pro

vivis quam pro defunotis, tradiderunt Deo et Besu-

ensi ecclesiae duos mansos. Unura apud Nogdan-
tiura ferrosum soilicet mansum Arnulphi,cum suis

Charla de Viriaco.

Habet etiam alium mansum sanctus Petrus, et

Besuensis ecclesia apud Viriniacum, quem dedit

pro anima sua Falco miles de Riveria, et Wicar-

dus fratrer ipsius, cum omnibus appenditiis suis,

et habet usum et oommunitatera per omnem po-

testatem de Montiniaco, in silvis, et in pratis, et

in pascuis et ubique, et Petrum, qui mansnm te-

net,quantum eis suppetit,tradidcrunt suprascripti

milites.Et est alius mansus in supradiota villa scili-

cet, Viriniaoo, quem dedit proremedio animae suse

sancto Petro, et Besuensi ecolesic-e, Petrus villicus,

et Tebertus frater ejus, villious de Montiniaco,cum

appenditiis; et alium in villa, qua3 dicitur Neronis, D appenditiis suis. Et sunt ibi in supradicta villa ali

juxta Gradiacum castrum, cum duobus servis, Le-

thaldo et Widone fratre ejus, et cum appenditiis

suis. Ut ha3C oharta inoonvulsa pernianeat,assigna-

mus testes. Signum Widonis, Walonis, Widonis,

Wilelmi fllii ejus, Hugonis, Raimodis de Longo-

campo, Hugoiiiis de Nerone.

Charta de Bwgmdion.
Fiat olarum cunctis viventibus modo, postque

venturis, quod Henricus miles de Firmitate decu-

bans in lecto veniensque ad suum obitum, con-
sensu et oonsilio uxoris suk et filiorum, et om-
nium domesticorum suorum, dedit Deo, et sancto

quatuor mansicum appenditiis, quos tradiderunt

alii benefaotores, pro animabus suis, Deo et sancto

Petro, et Besuensi ecclesias cum omni libertate.

sicuti Ismahel de Granciaco,et allii fideles sub testi-

monio Christi.

Charta de Cusiaco.

Liqueat cunctis modo viventibus, el futuris post

nos, quod quidam miies Rainerius de villa, quae

Cusiaous dicitur, veniens ad mortem, pro reme-

dio animae sua3 parentumque suorum cum ma-
gna devotione tribuit sancto Petro et Besuensi ec-

clesiae tres mansos, sicuti ipse eos possidebat in
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ipsa supradicta villa Cusiaco. Duo ex his debent^ A proprio fundo liabebant in illa villa deserta, quae
sextaria vici, et panem carnem ; et tertius quia

minor est medietatem sextarii, et panem et car-

nem.Deditque unam ancillam inibi manentem cum
tribus filiis, quoB Rolendis nominalur; sub tali te-

stimonio : Signum Odonis Senioris Montis-Salionis,

Theodebaldi, Odilonis Iratris ipsius mortui, cum
filiis suis.

Charla de Fonlanis.

Notum permaneat omnibus diligentibus h,E3>

quod miles quidam de Montc-Salione, nominePon-
tius de Bigorna, in die suiE dormitionis, pro sua
aniraa suorumque antecessorum Cdelium, Deo, et

sancto Petro, et Besuensi ecclesia;, perpetualitcr

habendos duos rnansos tribuit uniim in villa, qusc

Vachiriacus nuncupatur, in terris, in pratis, et in

Bilvi8,et in decursibus aquarum Signum.Warnerii,

Ulgerii, Widonis, Walterii, Humberti, et aliorum

rriultorum.

Charta de Wascum Curlis.

Notum sit omnibus lam pr.xsentibus quam futu^

ris quod Sewinus miles de Raico, pro anima patris

sui Widonis, etpro anima sua suorumque fldelium

antecessorum, dedit Deo, et sanoto Petro, et Be-

suensi ecclesiae, in prassentia domni Stephani abba-

tis ftt monachorum, unum mansum de suo proprio

fundo cum omnibus appenditiis suis, in villa, quae

Wascum curtis dicilur, de agris, Je sylvis, de

pratis, cum omni liberlate, sub tali lestimonio
Fontinellas nuncupalur, cum suis appenditiis, et r| Signurn Sewini, et uxoris ejus, Widonis, qui est

alterum in villa quae Curcellas vocatur juxta Fon-
tem vennam, et unum servum cum filiis et filiabus

Buis, in villa Campaniae. Signurn Humberti filii

ejus, cum sua matre, Walonis de Calmis, Alelmi

de Icioma.

Item alia.

Fideliterretineantomnes, qui has audiennt vel

legerint litteras^quod mtles quidam de Bellomonte,

Mi^o nomine, pro rernedio anima> filii sui defun-

cti Ugonis. addita sua suorurnque antccessorum,

sanctis apostolis Petro et Paulo, el Besuensi coj-

nobio duos mansos tradidit in villa, qua? Fontinel-

las nuncupatur, oum appcndiliis suis, ex totolibe-

raliter, et unum servum comparem terrae, nomine
Widonera, et filium ejus Albertum et filiam ejus

Alixem. Signum Milonis,qui donum fecit.Richardi

filii ejus, ylwinl, Walonis, Aymonis de Pontana.
Widonis Dlii ejus, Stephani abbafis. Wilenci,

Joffredi, Albrici. Acta sunt h,Bc tempore Philippi

regis.

Ckaria de Vachiriaco.

Soiant omnes tam pr,-Esentes quam futuri, quod
Hugo, cognomento Troaudus, et fratrerejus junior

Waldinus, donnvenint Deo, ct sancto Petro, et

eccle8i,03 mediotatem villas, qu35 Vachiriacus voca-

tur, pro anima palris siii Rainaldi, et rnatris suee,

et ornnium fidelium antecessorurn suorum. sicuti

illi tenebant, et antccessores illorum tenuerunt,in

terris oultis et incultis, in pratis et in silvis, et in

usus aquarum oranino lotum cum omni libertate :

el pro signo dedit illis duobus fratribus Wido mo-
nachusquiPauliacumtenebatundecimsolidosnura-
iiiorum. Ut h;j3C charta incovulsa permaneat, asis-

gnamusei testes : Signum Odonis mitlitis de Bel-

lomonle. Sig. Uxori.s ejus, Aladis vncnlm, Widonis
rnililis, cognomento Margot, Rodulphi militis fra-

trisejus. Uugonis villici de Pauliaco. Widonis mo-
nachi, et alioi-um rnultorurn.

Ilem Alia.

Siraili rnodoperaliud terapus duo miHtcs fratrcs,
Bcllicet Acharduset Pagunus de sanclo Juliuno de-
legaverunt Deo, ot sancto Petro, et Besuensi eccle-
Bias pro remedio animarum suarum, quidquid de

dommus Fonlis-vennae, Odonis de BeIlomonte,IIu-

gonis de villa, quoe Genipcrias dicitur, Beraldi fra-

tris ejus. Kalonis de Silviniaco^ etaliorum multo-

rurn.

Charla de Firdriaco.

Ratum et cognitum permancat modo viventibus,

post nosque futuris, quod Sewinus miles, et ejus

uxor dc loco, qui Villesona dicitur, sancto Petro et

Besuensi ecclesiic, pro reraedio animaj sws et suo-

runi parentum in eleemosyna duos mansos con-

cessit : unumin villa, qua3 nuncupatur Firdriacua

cum servo, Bisontico nomine, raanente ; et alium

in villa, qu88 Wasoum curtis appellatur, curn servo

ad emdem mansum pertinonte Signum Wido-

nis de Riiaco, Sewini, Hermuini, Theoderici, de

C Trevia, Fulconis, Odonis, Moranni archipresby-

teri.

Charta de Morengis.

Summopere curandum est omnibus,quibus Deus

df'dit fcliciter frui de prsesenli vita, ut sint semper

solllciti de perpetua. De hoc bene fuit memor in

vitasua quidam miles, Pontius de villa, quae nun-

cupatur sanctusSequanusjuxta Polliacum, qui pro

remedio animaj sui filii, scilicct Widonis, sua

addita, et parentum suorum, tradidit principibus

apostolorum Petro et Paulo, et Bcsuensi ecclesiaj

servum unum, Terwinum, et terram de Morengis,

et nemus quod vocatur Noaino ex toto sicut pos-

sidebat. Bignum Pontii, qui hoc dedit. Nerduini

fratris ejus, Widrici de Arco, Odonis Bellimon-

]) tis, Aimonis, Hugonie CoIumb,'E, Hugonis villici de

Palliaco, Laraberti filii ejug, Joannisfilii ejus.

Charta de Vetus-vineis.

Per has cognitura fiat littoras quod Gertrudis,

uxor Henrici de Nova-villa, et Warnerius gencr

eju3 et filiaejus uxor Wornerii, cognomine Cara,

pro rcmedio animae supradicti Henrici, ot suarum

suorumque antecessorum,obtulerunt Deo et sancto

Petro Besuensis ecclesia;, super altare in Vetus-

vineis villa, medietatem mansi, cum sex jugeribua

terr.T, de proprio fundo; et simul unum servum,

nomine Tetbcrtum, et unam iinoillam, istius soro-

rem, nomine Oltrudcm : uterque et servus et an-
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cilla, nati sunt de Petro Rustico de Vetus-vineis.

Signum illorum qui fecerunt donutn : Odonis, Ri-

chardi fratris ejus; Hugonis de Gonulensi castro,

Rainaldi servi ejus de Velus-vineis. Sign. dom.

Slephani abbatis, VVilenci monachi. Joannis can-

toris, et aliorum monachorum.

Cliarta de Picangiis.

Pro certu sciant omnes tam futuri, quam prae-

sentes, quod Alburgis, oognomine Pagana, uxor

Walterii de Mignoio, veniens ad obilum suum, pro

sua anima dedit Deo et sancto Petro, et iiesuensi

eoclesiae, partem suam, scilicet quidquid habebat

vel possidebat in vita sua, in villa, qute Picangias

vocatur, in terris, in pratis, in silvis, omnino to-

tum. Hanc eleemosynamconflrmaverunt filii supra-

dictJE matronde, Raimondus videlicet. et Walterius,

nec non et Sewaldus avunculusiilIorum,cognomento

Balbus. Ut hfec charta inconvulsa permaneat, assi-

gnamus ei testes : Sign. Odonis militis de Icio,

Ponlii filii ejus. Haimonis militis.Henrici, qui erat

minister ipsius dominse. Widonis sacerdotis. Petri

canonici de Grancianco. De monachis, sign. dom.

Stephani abbatis, Wilenci. Joannis, Albrici : et de

(amilia sancti Petri quam plures adfuerunt, Otber-

tus, Hugo, Gislebertus, Joannes, Aidulfus.

Charta de quodam plastro domus in Besua silo.

Sciant omnes tani prssentes quam futuri quod

D. Petrus, Montis-Salionis dominus, et uxor ejus

Eva, quaiiidam sedem domus vacuam, quam Pla-

strum vocar.t, quod tenebat ipse et antecessorcs

ejus de abbatibus Besuensibuset de monachis,com-

punctus corde pro remedio animae sussuorumque
antecessorum, reddidit illud sancto Petro, et Be-

suensi Ecclesiae, et Monachis penitus liberum :tali

modo ut si aliquis de hajredibus suis deinceps ali-

quam calumniam super hoc facere voluerit, ana-

thema sit, maranatha in perpetuum. Uthaecreddi-

tio inconvulsa permaneat, subscribamus ei testes :

Sign. Petri, Hugonis de Varva, Rodulfi militis de

Aquis, Hugonis clerici deMiribello;defamiliasancti

Peiri, Rotberti pra3positi, Otberti cocci, Hugonis,

Willelmi, Lamberti, Tebaldi, Joannis cc^cci, et alio-

rum multorum. De monachis, sign. dom. Stephani

abbatis, Warncrii prioris, Wilenci, Joannis, Phi-

lippi, Widrici, Roffredi tt aliorum.

Charta de nemore, Valle Victoris dicfa.

Hoc ad memoriam reducatur quod duo fratres

fuerunt, Henricus soilicet, et Bernardusde Fractu-

monte. Hi dioebant se habere quoddam alodium

infra terram nostrum in valle Victoris. bupradictus

quoque Henricus, veniens ad paupertatem, dedit

domno Hugoni de Beria omnem suam liasredita-

tem, et ipse tutavit eum usque ad mortem ; et par-

temsupradicti alodii Henrici deditsupradictus Hugo

Deo, et sancto Petro, et Besuensi ecclesiaj pro

anima filii sui defuncti Warnerii pueri. Partem

quoqueBernardi de ipso alodio dedit Euvinus filius

Bernardi ; et mater ejus Poncia, et sororius ejus

Mile, et Riohardus frater Euvidi, dederunt et con-

A firmaverunt utramque donatienem, pro anima pa-

tris sui Bernardi, et pro animabus suis suorumque

antocessorum. Domnus Odilo monachus noster de-

dit illis pro signo quinque solidos nummorum. Ut

ha3Cchartainconvulsapermaneat,adnotamus testes;

Signum Slephani abbatis, Widonis prioris,Albrici,

Odilonis. De iaicia, Kuvini, Milonis, Hugonis fa-

muli, Gisleberti, Rotberti de Vetus-vineis, Ber-

nardi, Rainaldi. Et in ipso die supradictus Euvinus

junctis manibuselTectus est homo domni Stephani

abbalis, pro quibusdam, quaa super eum habebat,

calumniis.

Charla de hominibus S. Pelro a Pontio datis.

Clarificetur cunctis modo viventibus, post nosque

futuris, quod Pontius miles, filios Henrici de Fir-

p mitate, quae dicitur Anrosiacus, pro anima patria

sui suorumque antecessorum, et pro anima sua,

per consilium suorum fldelium, dedit Deo, et S.

Petro, et Besuensi ecclesiaj liberaliter et perpetuali-

ter quinque homines, tres rnares et duas feminas,

scilicet Gandradam cura tribus filiis suis, quorum

hffic sunt nomina. Primus, Petrus; secundus, Ai-

bricus ; tertius, Theodoricus; alterade feminis vo-

catur Elizabeth, uxor Petri desuper nominati. Hoc

donum fecitsupradictus Pontius in festivitate sancti

Petri, etpropriamanudonumroboravit super altare

per librum qui vocatur Regula S. Benedicti, coram

multis testibus ; lali pacto ut si unquam aliquisde

parentibussuis.sive aliquis instigante diabolo, huic

chartae contraire aut calumniare voluerit, anatheraa

sit. Huic chartae assignamustestes: Sig. ipsius Pon-

tii, qui hoc donum fecit. Sign. Richardi et Wido-

nis fralris ejus de Vircillis. Julonis ile Granando.

Widonis fllii Rainaldi Gonulensis. Willelmi de Fos-

sato. Odilonis deLissiaco. Hugonis deTorcennaco,

et aliorum nobilium, qui praesentes fucrunt. De

monachis vero, sig. Stephani abbatis, Wiienci,

Albrici captivi, Antonii fratris ipsius, Pontii, et

multorum aliorum.

Charta de Feodo Giratdi de Luco.

Notum sit omnibus modo viventibus,postnosque

futuris, quod Giraldus noster villicus de Luco,

multotiens discordatus est a nostro servitio,propter

quasdam injurias, quas faciebat de terris nostris,

quK non pertinebant ad suum feodum. De qua re

dom. abbas Stephanus per consilium fratrum vo-

D lens terminare ex utraque parte pacem et conoor-

diam, suojussu et jussu Giraldi per monachos et

laicos fecit inquirere ad purum feodum Giialdi de

villicatione. Inquisitionefactainventisunt52 jugera

terrte, et 4 falces de prato. Ha3c jugera terrae, et

has faloesde prato, concessit dom. abbas Stepha-

nus, et monachi nostri, supradicto Giraldo : deci-

mum ad suum feodum ; medietatem quoque

illius annonffi, quaa vocatur Ungranus, de qua erat

contentio interillumet monachos, quara ibi extoto

dimisit, scilicet in supradicto placito dom. abbas et

monachi conceeserunt ei illam supradictam medie-

tatem Ungrani tempore vitce suee, et non amplius,
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propter miserioordiam et bonum finem ; et in uno

quoque anno examen de horreo monachorum, vel

unum becharium, hoc est rredietalem heminse de

frumento vel de sigillo. Hoc concessit D. abbas

Steph. per consilium fralrum. Giraldo, ut fidelis

permaneret sancto Petro et Besuensi ecclesiK, me-

lius quam antea fuerat ipse et frater ejus Olardus.

Hujus rei assignamuslestes : Signum Stephani ab-

batis, Widonis prioris, Wilenci, Albrici, Landrici,

Theoderici, De laicis, Giraldi, Olardi deLuco, Hu-

gonis villici, Euvrardi, Giraldi filiiGunterii.Giraldi,

Hugonis famuli, et aliorum multorum.

Charla de Molendino apud Fontanas.

Operae pretium duximus adnotare litteris quod

Alisendis uxor Aymonis de Fontanis, veniens ad

mortem, dedil pro sua anima Deo et sancto Petro,

et Besuensi ecclesia;, cum omni honore et omni

liberlate medietatem molendini de prato Hairardi,

laude et concessione Aymonis viri tui, et Widonis

filii sui. Ut haec donatio firma et inconvulsa per-

sistat,assignamus lestes : Signura Aymonis de I''on-

lanis, qui hoc donura fecit Widonis lilii ejus, Hu-

gonis Garrucaj, Wilenci militis, Hugonis de Porta,

Bertranni militis de Fontanis, Herberti villici, et

Odonis fratrisejus.Hildemari presbyteri,et aliorum

multorum. Et de monachis nostris, Sign. dom.

Slephani abbatis, Wilenci, Girardi, Joannis, Al-

brici.

Charla de Luco.

Memoria et recognilio sit omnibus modo viventi-

bu3,postque iufuris, quod Giraldus de Luco viUicus

noster, et Humbertus, oognomento Ingelricus de

Clpeto, quandam partem decimee de terra, quae

dicitur S. Vincentii de Luco, quam per aliquot an-

nos male subripuerant, et sub anathemateet furto

retinuerant, agnoscentes reatum suum et culpam

clamantes, restituerunt sancto Petro et Besuensi

ecclesias, in prajsentia dom. Stephani abbatis et

monachorum, promitlentes nunquam perse,ueque

per aliquem successorum suorum, tam exseorabi-

lem rapinam repetere.

Charta de pcriinentibus ad Arcionem.

Cum praecedentium patrurn statuta a posteris

quotidie videamus dissolvi, et ea quee in mundo fir-

mius stare videbantur, aut jam ceciderint, aut ca-

sum minitentur, ne dum verba, qutecum formari

cceperint, jam non sunt, litterarum tenaci memoriK
commendare studuimus, qualiter inter monachos

sancti Leodegarii, es diutina contentione pax et

concordia firmata sit. Haeo vero contentie fuerat de

decimis duarum ecclesiarum sancti Petri, videiicet

Danblin, et Danbrun, et de una silva, quam Fer-

rerias vocant, et de uno campo.

Placuititaque Rotberto venerabili Lingonicas sedis

episcopo Stephanum Besuensem abbatem et Ilugo-

nen. Anlissiodorensem illius loci, videlicet sancti

Leodegarii abbatem, Jerenlonem quoque Divio-

nenaem convocare, ac demum prajdicta contentio

hoc modo terminats est. Laudatum est atque ean-

A citum ab abbatibusStephano Besuensi, etprandicto

Hugone Antisiodorensi, et Roberlo tuno temporis

priore sancti Leodegarii, et ab utriusque partis

hominibus, quod parochiani S. Leodegarii ex eo

quod in ipsis parochiis, videlicet Danblin et Dan-

brun, laboraverint, medietatem decimarum seeum

dererent,et medietatem ecclesiis relinquent,in pr33-

dictasilva, quam Forrarias vocari diximus, com-

munitatem nostri homines,etillorum habebunt, de

tribus silvis sancli Leodegarii, quarum haeo sunt

nomina : Granzuvaure, Ghalmes, Droul, facietmo-

naohus, qui Arcioni erit, doraum suam, et, ut vul-

gariter dicitur, Aasimentum domus suae. In prae-

diclam sylvam quara Ferrarias vocari diximus, si

laboratum fuerit, cujus erit fundus terrffi,ipsiuserit

r. et tertia.Pasturam in nostris et illorum terris com-
munem habebunt, utramque sine damno tanlum.

Et si damnum factum fuerit,si sine clamore reddi-

tum fuerit, pax erit. Quod si clamor ad dominum
pervenerit, damnum restaurabit, et legem domino

persolvet ipse qui damnum feceril. Carapum illum

qui est intra terram villa3, quffi dicitur Trescasas,

sicut fuerat monstratus et aratus,dimisit dom. ab-

bas Stephanus Besuensis S.Leodegario et dom.Hu-

goni Antisiodorensi abbati.

Facta est haec concordia in uno campo super Cy-

riacum ab abbatibus Stephano Besuensi,eL Hugone

Antisiodorensi.Ex monachis Besuensibus atfuerunt

Warnerius prior, Lebaldus, Alberius, qui Arcioni

morabatur, Landricus frater Hugonis cognomento

Columbae.De monachis Antisiodorensibus affuerunt

Robertus prior de sancto Leodegario, Itherius se-

cretarius, Emelbertus, Artalrius prior de S. JMar-

cello. Exmilitibus, Humbertus de Lissei, et Odilo

frater ejus, et Hugo Columba, Wido de AguUini,

Wido de Danbrun,et Humbertus frater ejus,et Ilugo

praBpositus de S. Leodegario. Emelbertus prajposi-

tus Antisiodorensis. De familia sancti Pelri, Arle-

baldus de Belenava praepositus, Olbertus cocous,

Gislebertus famulus. De familia S. Leodegarii, Hu-

go de Ballenava villicus, etOdilo, Paganus praepo-

situs deMagnei, et Humbertus,et Hugo fratresejus.

Petrus dc Mosteriolo. Acta sunl haec anno abln-

carnatione 1109, Indictione ii, Epacta xvii, concur-

renleiv, Hlucdowico rege filio Philippi regnante,

Anno II imperii ejus, episcopali cathedrae Lingonen-

D sium prccsidente domno Rotberto, qui hoc placitum

tenuit ethanc cuncordiam laudavit. Diexxviiimen-

sis Octobris.

Considerans etiam dora Stephanus abbas chari-

tatem refrigescere.veritatem a filiis hominum dimi-

nui,necsolum. largitiones, quae olim fiebant eccle-

siisDei maxima ex parte remanere, verum etiam

largita auferri ; Romam petiil, et ad eum qui tunc

apostolica; cathedras sedebat papam, domnum vi-

delicet Pascalem accessil, et B. Petri auctoritate,

noc non et illius qui tunc loco ipsius universalis

atque catholicae Ecclesi» curam habebat, pra^dicti

papa3 privilegio inviolabili confirmari feoit, quee-
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cunque istud Besuense cceaobium possidebat, sive A.

infulurutn concessionepontiflcum.liberalitateprin-

ciputn, vel oblatione fidelium juste atque canonice

posset adipisoi. Potitus autem eo quod quaesierat,

eaquiB retro sunt obliviscens, et in anterioribus se

extendens, pericula et labores vitas (hiems enim

erat) parvipendens, non reminiscebatur pressurce

propter gaudium subsecutum. Nos vero exemplum

privilegii illiuscuravimus subscribi infra.

Privilegium domni Pascalis papse.

« Pascalis episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio Stephano Besuensi abbati, ejusque suc-

cessoribus regulariter promovendis in perpetuum.

« Religiosis desideriis dignum est facilem prfB-

bere consensum, etc. : Vide in Paschali Patrologix

tom. CLXIII. B

Pascalis papa cxnobiiim Bcsuense invisit. Concio-

nem habetadmonachos{ii08).

Evolutis igitur annis duobus contigit eumdem
papam Pascalem, Galliarum partes invisere. De-

veniensautem usque ad nos, a domno Stephano

abbate, et a nobis aliis cum copioso cardinalium

tam episcoporum quam presbylerorum ac clerico-

rum suorum comitatu, nec non et aliorum episco-

porum,abbatuQi diversorumque graduum ecclesia-

stici ordinisin hoc monasterio Besuense devote su-

soeptus est. Ubi usque in tertium diem demoratus,

cumsitus hujus looi multum,fratrumque oonveutus

etordo plurimum ei placuisset, omnia laudans,

omnia benedicens, ad ultimum in capitulumve-

niens consedit, ubi sermonem faciens, ab eo loco n
inc£epit,ubi dicitur : Fralres,quxcnnque scripia sunt,

ad nostram doclrinam scripta sunt, ut per patientiam

et consolalionem Scripturarum, spemhabeamus [Rom,

XV, iv). Et quia monachis loquebatur, quibus

maxime patientia necessaria est, eam posuit quasi

fundamentum. Deinde ostendens quod patientia

spem operetur,de spe disserens, pervenitad fidem.

Fidem autem nos docens tenere non flotam : de ea

etiam multa nos edooens tandem ad oharitatem,

quae Deus est,conscendit. Dixit et de ea, imo de eo,

ut tempus et ratio expetebat. Gumque sermonem
terminasset,rogatus aD.abbateet abaliis fratribus,

utpote qui looum tenebat ejus,cui dataest potestas

ligandi et solvendi in coelo etin terra, ut nobis et

fratribus nostris,tam vivis quam defunotis,absoIu-

tioneui daret, et benedictionem annuit; et inci- R
piens L psalmum, cum Orat. Dominica, et col-

leota uti rogatus fuerat, nos absolvit et bene-

dixit.

Nec Illud prstermittendum quod allare sancto-

rum Petri et Pauli,ipse in honore eorumdem con-

secravit, ibique missam solemniter celebravit ; et

eum diem sicut diem natalis Domini quot annis

celebrari praecepit.

Nomina vero cardinaIium,episcoporum,abbatum,

presbyterorum,seu clericorum, quioum eoadfuere,

quantunimemorieeoocurrere potuit, subterscripsi-

mus. Richardua card. episcopus Albanensis,Divizo

card. sanctiMartini, Risus Card, sancti Laurentii.

Gregorius oard. sanotorum apostolorum, Joannes
diaconus card. sanctfe Rom. Ecclesiae; episcopus

Lingonensis, Rotbertus ad cujus petitionem hasc

aota sunt, episcopus Placentinus, episoopus Viva-

riensis, episoopus Cameracensis, Ilenricus abbas

Angeriacensis,Lambertus Pultariensis abbas, Hen-
ricus abbas sanctiSequani, Wido abbas sancti IVIi-

chaelis, et alii multi. Inferioris veroordinis cleri-

corum, seu laicorum, fere innumera multitudo.

Quoniamvero Dei dispositionem ab seterno cun-
cta sequuntur, suisque quando et quomodo vult,

miseretur,gratuitapietate nos voluit apostolicabe-

nedictione relevari. Actasunt hffic anno ab Incarn.

Dom. 1107, Indict. xv, Epa. xxv, die xii Kal.

Martii.

Charla devinea sacristm in Bessua. — tlujusce Chro-
nici auctoris nomentt xtas.

Evangelioae auctoritatis exemplo didicimus quod
servus Hdelis,et prudens in modioo, a Domino Jeso
super multaconstituetur.Studuiigiturego Joannes,

terram qus circa basilioam sanctee Mari^ jacet,

eoclesiae sanctorum Petri et Pauli revocare, quae

jamdiu aliquo modo distracta fuerat, sicut infra

docebimus.

Domnua namque abbasOdodederat eam Warne-
rio,patri UIgerii,exoolendam,et ad plantandam vi-

neam, ut in vita sua illam teneret; post decessum
vero ecclesia3 redderetur. Sed eo mortuo, haud ita

evenit.Cum enim fllio ejus Ulgerio pr<Edicto pecu-
nias deberet eoolesia,concessit ei D. abbas Stepha-
nus terram illam,eo modo quo paterejushabuerat.

Ego vero cupiens talentummihicreditum arapliare,

donaviUlgerio 120 solidos, id est sex libras, et ipsi

ac filii ejus quidquid in terra clamabant Deo etsan-
cto Petro in manu domni abbatis Stephani reddide-

runt. Domnus autem abbas Stephanus donavit et

concessit eam secretario monasterii, per manum
meam,in perpetuumhabendam libereabsquecensu
et omni consuetudine quae de aliis vineis pcrsolvi-

tur. Concessit etiam eam consuetudinem quam
Warnerus et Wlgerius habuerant ; soilicet, ut de
sylva illa, quam Gastanetum vocamus.liceret in vi-

nea fieri pertioas,furoas, paxillos et quidquidin ea

opus fuerit. Et ut hajc charta inconvulsa perma-
neat, assignamus etiam testes : Signum domniSte-
phani abbatis, Warnerii prioris, Joannis secretarii,

Theoderici praepositi, Landrici, Giraldi. De laicis

vero, Otberti cocci, Martini clerici, Ulgerii, Amal-
berti, Giraldi, Stephani de Beria, Formati, Petri,

llumberti et Warnerii filiorum Ulgerii.

Charta de Mercennaco.

Sanctorum Patrum exemplis piae considerationis

oculum ad imitationem infigentes, nos qui regimen
sanotae Eoolesiae suscepimus, necessarium, imo
aequum et salubre esse cognoscimus,eam fideliter

ordinare et in ea quidquid boni ordinate dispo-

nimus, necitius destruatur, aut pereat, sapienter

providere.
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Notum igitur facimus omnibus tam prajsentibus A tam animi devotionem erga sanctam DeiEcclesiam

babere debeamus,divina sanctarum Scripturarum

demonstrant testiraonia,quae siquidem eam et mu-
neribua prscipiunt fleri locupletem, et omnimoda
veneratione testantiir, et commendant efficiglorio-

sam. Hac igitur animadversione compunclus, et a

sancto Spiritu spirilualiter instinclus, ego Hugo
dux Burgundiffinotum facio omnibus tam modernis,

quam futuris fidelibus, quod redemptionem carro-

rum,quamin porta Divionensicapere consueveram,

Deo et sanctoPelro,et abbati Stephano omnibusque
Besuensis ecclesi» monacbis donaverim ut anrjodo

quibuscunqueannis veltemporibus Divionem vene-

rint ipsi denominatas ecclesi» monachi, tam clau-

strales,quam in cellis manentes, hanc sibi liberta-

quam futuris nostris successoribus, ego Stephanu

abbas Besuensis ecelesia;, cajterique qui mecum

suntejusdem ccenob;iprovisores,quamdam vinenra,

quam apud Gibriacum frater Joannes emerat, nos

cum vineis. de quibus vinum ad commune depor-

tatur ceUarium, terminasse ; sibi etiam cunctisque

posteum venturis, quidquid terrae sive vinearum,

atque consuetudinumapud Mercennarium habeba-

mus id concessiase, quatenus ex redditibus earum,

ea quae sunt innostrcBeocIesia; ministerioaptacom-

parentur letinsuper allaresaneti Martini in sini-

stra parte situm monasterii, exinde jugiter illumi-

netur. Quodstatutum litteris iraprimentes,auotori-

tate qua debemus, inviolatum perraanere praecipi-

mus. Signum domni Stephani abbatis, Warnerii

priori

rum.

Item alia.

Sciantomnes prssentes et futuri quod Thebaldus,

.qui nuncnuncupatur de sancloPrudentio.quidquid

aedificii habuit super carapum, qui capellce sanctae

Mariae adjacet, scilicet de vinea, reddidit beato Pe-

tro et Stephano abbatiet secretario Joanni in per-

petura possidendum, et pro tali rommercio, dedit

illi Joannes secretariu325soIidos et unam combam

quam plantaverat: communicavit ei taliterut per

medium excolat,et per medium fructum capiat. Eo

tenore, si fidelis cultor exstiterit, habeat eam cum

honore tempore vits sujb absque censu. Post ejus

obitum si quislegalis haeres ejus supradictara vi

^^ ^^ ^ ,
talem a me nieisque successoribus obtineant, ut

s. Wilenci, Joannis, et Cceterorum monaeho- " sineomni impedimento et absque alicujus redem-
ptionis exactione.cum suis carris indubitanterper-

transeant.Cujus siquidem doni largitionemzelo Dei

succensus, hujus gratia rei pro aniraae patris mei

remedio,Besuensi eccIesiaB contuli : utvidelicetsin-

gulis annis apud eamdem ecclesiam Ipseinmomo-
riara sit omnium,et sicut mos est cathoIicus,anni-

versarium ei a flliis Ecclesiae celebretur oranibus,

quatenus orauonibus fidelium Dei famulorum, sibi

meisque oranibus antecessoribus reraissio omnium
concedatur peccatorum.Proinde quoniam multa et

maxima parentum nostrorum institula,eos quimo-
do sunt in silentioet obIivione,conspicio praeterire,

authenticoplacuit hocdonum commendare privile-

gio, et subscripto approbatorum virorum roborare

neamhabere voIuerit,cum secretario qui dominus G testimonio. Sig. Hugonis ducis, Henrici fratris du-

et socius inde est imprimis eam offerat. Si ipse eam

sibi retinuerit, bene ; sin autem noluerit, per con-

silium abbatis et monaehorum vendat eam alicui

dc servis sancti Peiri qui eam fldeliter excolat, et

censum et consuetudines secretario reddat. Huic

chartaj assignamus testes : SigQum Stephani abba-

tis, Wilenci, Joannis secretarii, qui hoc fecit, Gi-

rardi, Albrici, Thebaldi, Hugonis villici, Haidulfi,

Hugonis famuli, Berengarii, Baldi, et aliorum mul-

torum de familia ecclesiae.

De obitu Eolberti episcopi.

Cum per multorum annorum curricula domnus

Rotbertus ecclesiam rexisset Lingonensera,gravis-

simo correptus morbo ad extrema propinquans

cis, Walonis abbatis, Hugonis dapiferi, Waleranni

militis, Hugonis prspositi, Ewrardi prspositi, Do-

minici juvenis.Signum Stephani abbaiis Besuensis,

Warnerii prioris,Albrioi. Delaicis, Otherli, Ewrar-

di, Girardi, Arnaldi villici Lingonensis. Acta sunt

haec anno ab locarnatione Domini 11(3, indictione

VI, Epact. i,regnante Hlucdowico rege Francorum,

episcopante Joceranno in urbe Lingonensium.

Cliarta de decima Casoti.

Operffi pretium duximus litteris adnotare quod

Richardus,qui nepos Esemberti de Casoto fuit, om-

nem calumniam quam habebat super deciraara de

supra taxata viUa postposuit et omnino diraisit in

prssentia Stephani abbatis et monachorum nec non

apud castellura, quod Castellion dioitur, abbates D et laicorum. Quapropler ut de hac re flrmapax te-

suos, Stephanum Besuensem, Widonem Molimen-

sem, item Widonem Ternodorensem, ad se man-

dans, humiliter se in conspeclum Dei accusans, et

veniam peccatorura exposcens, a domno Widone

Molimense abbate monaohilem habitum susoepit
;

deinde non post multum, Viaticum ipsum corpus

Christi accipiens, vitam flnivit: sepultusque est

apud Molimense monasterium in capitulo decenter

ut decuit. Cujus Inoosubstituitur doranus Joceran-

nus Lingonensem sedem gubernaturus.

CkaHa Hugonis ducis de Knrns apud Divionem.

In nomine sanctae et individu» Trinitatis. Quan-

nereturex utraque parte, dedit ei supradictus Ste-

phanus abbas quatuor heminas de annona in supra-

dicto Gasoto annuatira : duas de tritico, et duas de

hordeo qualiscunque ibi fuerit perfcedum talipacto

et taliratione,sisupradicta villaad supradiotam de-

structionem pervenerit,ut ibi capere non valeat su-

pradictam mensuram, soiiicet de quatuor herainis,

tandiu patienter exspeotet, donec villa melioretur,

et quod sibi competit, iterum recipere possit. Hoc

laudaverunt fraterejus Sewinus et soror. Huic rei

assignamus testes : Signum Piichardi,qui hoo fecit.

Thetbaldi militis de Gasoto, Pagani prfflpositi de

965 CHRONICON BESUENSE.

Tilecastro. De familia sanoti Petri, Oberti

berti, Fisleberti, Hugonis, Girardi.

Item alia.

Scjant omnes tam prcesentes quam futuri quod

filia Pontii,>|ua3 cognominata est Besueta, et Odo

miles filius ejus.quidquid juris vel proclamationis

habebant super pueros Girardi, qui oognominatus

est Aligrinus, dederunt Deo et sancto Petro, et

Besuensi ecclesia3,8eternaliter pro remedio suorum
antecessorum,ante aramsonctorumapostolorumPe-

tri etPauli.et inpraesentia Stephani abbatis et mo-

nachorum.UthEBCchartainconvulsapermaneat, as-

signamus ei testestSignum Odonis militig,et matris

ejus.qui hoc fecerunt. Benzonis sacerdotis de Tile-

castro,Humberti,qui cognominatur Angelricus, Vi-

vian

rum.

Charta de ecdesiis, datis a dominis Montis-Salionis.

In nomine Patris,et Filii,et Spiritussancti. Noti-

tificamus omnibus fidelibus, quorum usque ad au-

res chartula ista pervenerit,quod domnus Petrus,

cum nepoti suo domnoOdoni in honore et dominio

Montis Salionis successisset,dona quae ipse Odo et

avunculus ejusRainaldusoontulerant Deo et ecole-

sia3 sancti Pelri Besuensis,de ecclesiis videlicct oa-

lumniari cospit.Aocidit interim archiepiscopum Jo-

cerannum Lugdunensem,et episoopum Cabilonen-

sem.et episcopum Augustidunensem Divionem ad-

venire. Ibique ratione consilii.imo rationabili con-

Amal- A rei assignamus te tes;Sig. Stephani abbat. Wilen-
ci, Joannis, Joffredi.Et de farailia sancti Petri, Ot-

berti, Hugonis, Gisleherti, Nerduini, Joaunis, et

aliorum raultorum.

Chnrta de Caviniaco.

Glarescat hoo ounctis modo viventibus.post nos-

que fiituris.quod Suffisia uxor Pontii de villa,qu8e

sanctus Sequanus nuncupatur,etHumbertus gener
ejiis de Lisiaoo,pro anima supradicti Pontii, qui

Hierosolymitano itinere raortuus est,pro sua requie

suoruraque anteoessorum fideliura, dederunt Deo,

et sanoto Petro,et Besuensi eoclesiaB unum man-
sum, cum suis terris et suis appenditiis in nostra

villa qu.B Caviniacus dicitur,et unum servum cum
medietatesuorum infantum,in supradiotavilla san-

i. Hugonis villici,Joannis, et aliorum multo- „ cti Sequani, Utricum nomine. Ne talis memoria
deleatur, assignamus testes : Humberti militis de
Lisiaoo, qui doQum fecit, cum sooru sua, VVidrici

de sanoto Scquano, Theoderici decampo curto.De

cleriois, Wilenci archidiaconi,Humberti canonici,

Joannispresbyteri. De raonaohis, Wido prior, Wi-
lenci, Henrici, Joannis, Jofrredi,et aliorum. De fa-

milia nostra, Hugonis famuli, Adulfl, Arnulfi vil-

lici de Caviniaco, Rolberti filii.

Gharla de hominibus Novx villas.

Notum sit omnibusqui modosuntpostquefuturi
quod Deodatus de Nova villa et uxor ejus censum
de capitibus ejus reddiderunt sancto Petro, et Be-

suensi ecolesiffi, et Stephano abbati, ut alii servi

sanoti Petri et anoiIlK,vir quatuor nummo3,etmu-silio suo commouitus domnus ipse Petrus,quidquid

in rebus pra;fatiscalumniatusfueratinmanudom- p 1'er duos. Hocadnotamus litteris, ne filii et filis

ni Joceranni archiepiscopi Lugdunensis reddidit. horum,veI posteritas, si iiegare voluerint, hoolepiscop

Archiepiscopusaulem donum illudin manu domini

Stephani abbatis posuit, et ecclesiam Besuensem
inde revestivit : assignamus testes : Sign. Joceran-

ni archiepiscopi Stephani Eduensis episcopi, Wal-
terii Gabilonensis episoopi. Wilenci archidiaconi,

domni Joceranni arohidiaooni. Stephani abbatis.

Verentonis abbatis.Stephaai Novi Monasterii abba-

tis.Warnerii prioris,Joanni3, Albrici. De militibus,

Willelmi Fontis venna2, Hugonis dapiferi,^Petri qui

hoodonum feoit, Wibrioi, Otberti cocci, Hugonis
famuli.

Charta cle Arcione.

Innomine sanct» ac individuajTrinitatis.Dignum

duximus litteris adnotare quod Arlebaldus,praBpo

unquam negare possint. Nempe litterte de hoc
soriptae, testimonium veritatis semper habebunt.

CharLa de Fonlinellis

Clarifioetur cunotis modo viventibus postquenos
futuris quod Wido miles de Fontanis,fiIius Haymo-
nis, decumbens in infirmitate veniens ad obitum
suum,ipse et manipulares ejus et hotbertus frater

ejus puer dederunt Deo et sanoto Petro et ccenobio

Besuensi, mansum unum in villa quaa Fontanellas

dioitur,oum appenditiis suis.qui nunoupatur man-
3US Hugonispreepositi,et quatuor servos, Constan-

tium,qui vooatur miles, cuici filiis suis, sub tali

testimonio ; Signum Richardi de Vircillis, Hugonis
Carruoae, Wilenci militis de Fontanis,Herberti vil-

silus sancti Petri de Beleneva, reddidit Deo,et san- D lioi.Hugonis ds Convulensi castro, domini Rotber-
oto Petro et Besuensi eccle3ife,omne fojdum, quod

habebat de abbate et de raonachis super mansos de

Aroione, siout supradiximus, omnem consuetudi-

nem et quidquid calumnii vel juris habebat supcr

supradictos, super altare in dono posuit, pro sua

anima suorumque antecessorum,ipse etuxorejus,

et fllii ejus eeternaliter. Et propter hoc,ut hMC do-

natioinonnvulsapermaneat,dedit illi Alberious mo-
naohus qui tunc temporis Arcionem gerebat, duas

heminas frumenti etunam vaocam,et redemitillide

Ranaldo deMiribel quinque heniinas annonse^quas

perdiderat apud Gusiriaoum, cum 40 solidos. Uuic

ti pueri, qui donum fecit et laudavit, et aliorum
multorum.

Charta de Beria.

Agnoscat pleniter et retiueat memoriter fldelis

natio, tam de prossentibus,quam de futuris, quod
Bumbertuscognomento Solitarius,fiIius Arlebaldi,

dedit Deo, et sancto Petro, et Besuensi eoclesia

unum niansum pro suaanimasuorumque anteoes-

sorum Cdeliumin Beria villa, cum omnibus appen-
ditiis suis,de prdtis,et deterris oultis et incultis,

ornalum omni libertate. Dedit etiam supradiotus

Humbertus unum servum et unam ancillam, fra-

967 J0ANNI8 MONACHI

trem et sororem Humbertum et Rotrudem, perti- A. vitio ecclesiae remanere voluerit, ipsehabeat ;2edlfi-

nentes ad supradictum mansum jure perpetuo.Ouic

rei assignamus testes:Signum Hugonis militis de

Chimissiaco, Leterii et filiorum ejus, Stephani, Ri-

chardi, Joannis presbyteri, Andre» presbyteri, et

aliorum multorum de Beria. Si qxis perversus huic

eleemosynse contraire voluerit, aut aliquid demere

voluerit, anathema sit.

Item alia.

Est in eadem villa Beria mansus, quem honori-

fice el cum omni libertatededit Deo et sancto Petro

Milo miles de Bellomonte, et usor ejus Adilina, in

die quando primum Joffredusfiliuseorum celebra-

vit missam, sub tali testimonio : Signum Milonis.

Sig. Joffredi monachi, qui per cultellum suum do-

cium et lerram supra nominatam. Et qui hoc non

fecerit,post mortem ejus recipiet ecclesia et aedifl-

cium et terram in suo proprio jure.

Giiarta de ecdesiis pro Humberto Bruno dalis.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris,

etFilii, etSpiritus sancti. Omnibus quihas legerint

vel audierint nolulas, certum fiat quod in die illa

quandocorpus Humberti Bruni, Fontis-vennse Se-

nioris, apud Bpsusb monasterium traditum fuit se-

pulturae, consilio et laude Rotberti Lingonensisepi-

scopi, et fratrum, et militum, et clientum supra

taxati Humberti, uxor ejuspro ejus anima in illa

die dedit Deo, et sancto Petro, et Besuensi eccle-

siae capellam de castro Fontis vennfe, et illam par-

roourte, habendam et possidendam jure perpetuo.

Nec non ei duos soyphos argenteos : tali pacto ut

annuatim, in suo anniversario, ejus memoria et

antecessorum suorum fidelitercelebraretur in con-

ventu monachorum. Ut haec charta inconvulsa per-

maneat, subscribamus ei testes idoneos : Sig. Rot-

berti episc. Willelmi comitis Burgundiaj, Rainaldi

filii ejus, Widonis de Raiaco, Widonis de Eurgun»

dione villa, Hugonis de Bellomonte. Lebaldi de

Petro, Henrioi de Nova-villa, Henrici deFirmilate.

Rotberti capellani, et aliorum multorum. De

mon. Sig. Gausberti abbat. Warnerii pra^positi,

Benedicti prioris Fontis-vennse, Gonstanlii. Facta

sunt ha;c regnante Philippo, episcopante Rot-

num recepit, Odonis, Stephani,Rotberti,et sliorum g ^^^^ ^^^^ habebat in ecclesia S. Valentini de Lu-

multorum.
Charta de Majasco.

Omnis fidelis homo pleniter agnoscat quod elee-

mosyna fideles vivosad vitam dirigit,et animas de-

functorum a morteliberat.De qua re non immemor

Odo miles deCipeto,qui Caterius cognominatur.fide-

liter proanima Qiatrissuc-e^quae Besueta nuncupata

esl,patrisque sui suorumque fideliumantecessorum

deditDeo,etsaDCto Petro,et Besuensi ecclesia; in

eleem-osyna corvatam apud Majasoum cum omiiibus

consuetudinibus, quK illi sucoedebat liberaliter de

proprio jure, et Sjugera terra?, neonon et partem

suam de campo, qui supra castellum jacet,qui Vi-

nea nuncupatur. Nosquoque Besuenses monachi

pro signo recompensavimus illi suisque fldelibus
Iqj-iq^

orationes et benefacta eccIesicB, tam vivis, quam ^

defunotis insempiternum.Huic chartaj assit?namus

testes : Sign. Odonis qui eleemosynam fecit.Willel-

mi Fonlisvennae, Humberti de Gipeto, Benzonis sa-

cerdotis de Tilecastro, Pagani praepositi.Willelmi

deFossato, et de nostrafamilia quamplurimorum.

Item alia.

Notum sit omnibus tam praesentibus,quam futu-

ris, quod Odo miles de Bellomonte concessit et es

toto donavit Deo.etsancto Petro.et Besuensi eccle-

siae, quidquid unquam habuit,|vel ipse,vel anteoes-

sores sui, calumnii super infantes Lamberti qui

Orossus denarius nuncupatus est, sivejuste, sive

injuste. Huic notitiae assignamus testes : Signum

OJonis qui hoo fecit exparte, et omnium ante

llem alia.

Notum sit omnibus tam prassentibus quam fu-

turis quod Odo filius Hugonis, qui frater fuit ab-

batis Odonis, propter quamdam vineam quam sibi

concessit habere D. abbas Stephanus post obitum

patris sui, scilioet supradicti Hugonis, seipsum

spopondit permanere in servitio et in fidelitate

sancti Petri et monachorum siouti liber. Et tali

modo, si ipse absqueproprio hajrede moriatur, qui

non sit de ancilla sancti Petri, ipsa supradicta vi-

nea, et quidquid ibi fediflcatum fuerit, veniat in

jureet in proprietate sanotiPctri et monachorum,

pro anima ejus : sin autem anoillam sanoti Petri

accepit, infantesejus vineam possideant, quandiu

servierint : et per istam paoiionem, si circa oos

cessorum suorum.Sig.Sewini de Rejaco, Odilonis D morte prsoccupatus fuerit, quasi nostrum commis

militis de Lisiaco, Hugonis Golumbae de Bellomon- ^^01 obtinebimus

te : Lamberti, Otberti filii ejus, Widrici. De mona-

chis, Warnerii prioris, Landrici,Theoderici,et alio-

rum multorum.

Charta de hominibus Burbereni.

Soiant omnes per notitiam istarum litterarum

quod homines nativi de Burbureno,qui terram ac-

ceperuntsancti Petri ad plantandas vineas,de ma-

nuStephani abbatis, scilicel Albricus, Warnerius,

et Nerduinus.cum fratribus suis,tali pacto conces-

sa est eis praedicta terra,ut si quis ex filiis eorum

acceperit anoillam sancti Petri in usoremetin ser-

Charla de Veona.

Ad memoriam reducatur modo viventibus, post

nosque victuris, quod Thebaldus oapellamus de

Verziaco pactum fecit et confirmavit cum Stephano

Besuensi abbate super 2 jugera de terra sancti Pe-

tri, qucs est in Veona, quae ad plantandum quae-

sivit tali ratione ut annuatim tempore vits suae 12

nummos Besuensi eoolesiae pro signo persolvat.

Post obitum vero ejus supradicta ecclesia terram

suam cum omni ffidificio liberam et ffidificatamre-

cipiat. Huic rationi subscripsimus testes : Signum
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Stephani abbatis, Giiilenci, Albrioi, Joffredi Divio- A augmeutare, verum etiam omnimodis moliuntur de

nensis prioris, Rolberti presbytori de Gibriaco,

Humbcrti clerici de Divione, nec non et aliorum

multorum.

Charla de terra Lamberti apud Novam villam.

Descriptio terrse Lamberli de Poliaco, quae est

apud Novam villam, super tontem, diurnalem et

dimidium in viilenas : 2 in Campanolas : 4 in oun-

ota de villa Maroelli ab ea parte ubi fuit capella San-

cti Langisi:4 ad campum juxta pratum,qui appel-

latur C.impus natoriaa. Et in milliario 2 in cimpo

d'Elchallo, et in campo Delfinum, 3. De prato ad 4

falces et dimidiam.

Charta de uxore Ewrardi.

Clarifieetur cunctis modo vivenlibus, post hos-

propriis annullare. Proinde notum sit omnibus et

pra3spntis et futuri saeouli fldelibus, domnum Jof-

fredum dominum Bellimontis, cum Gertrude sua

conjuge suoque fllio Hugone, pro anima fllii sui

Pulconis antecessorumque suorum remedio.in loco

eleemosyna?, Deo et S. Petro, fratribusque Be-

suensis ccenobii, unanimiter concessisse quidquid

[apud] Lentiliacum in terris, in aquis, in sylvis

possiflebat, id est, quidquid prorsus in reditibus

vel appenditiis aliquibus propriojurc ibidem ob-

tinebat. Quod donum a se suisque haeredibus col-

laudatum, ne procursu temporis vel aliquo obli-

vionis dissolvatur dispendio, upportunum esse oo-

gnoscitur solidari privilegio, virorumque qui ad-

que futuris, quod Humbertus puer, fi!i"us Hum- B ''uerunt roborari testimonio.Sig. Joffredi qui donum

berti de Gipeto, pro anima palris sui suorumque

antecessorum , dedit Deo et Besuensi eoclesia:

Helizabeth filiam Wanerii de Burburano, spon-

sam E^vrardi, fllii Gisleberti de Fonte. Ne uliquis

infidelis hoc mendacium existimet, assignsmus

testes : Sig. Ilumberti qui donum fecit, Pagani

praepositi de Tilecastro, Walterii, IJugonis fralris

ejus de Tilecastro, Otberti de Picangis, Tebaldi

de Casato, Humberti, Engelrici, Albrici de Bur-

burano. De familia sancti Petri, Ewrardi, Gun-

tcrii, Giraldi, Albuini, Giraldi, Olberti, Hugonis

famuli.

Charla de Majasco.

Ileligiosorum fldes ac devotio virorum eo maxime
semper fuit laudabilis, quo non solum ecclesiis Del

acquisita retinere, \erum etiam alia undecunque

studuerunt acquirere Quorum formam prout potu

imitatus, ego Stephan. eccles. Besuensis, licet in-

dignus, abbas, et ecclesiam juxta castrum quod

dicitur GonQuentum construere cupiens, quaesivi ab

Iterio, qui tunc dominus ipsius castri fuerat, qun-

tenug Deo et ecclesis sanoti Petri Besuensis con-

cederet quodcunque usuarium habebat in pratis,

iri sylvis, in aquis, seu in campis
;
qui pelitionem

nostram intelligens de fonte pietatis descendere,

annuit quod petebam, ipse cum matre sua et fra-

tribus ac sororibus suis. Annuit hoc ipsum WMrne-

rius de Fulcherolis,quantum ad se pertinebat.Item

Poncius de Castello, quod Firmitas dicitur, ubi-

cunque ad se pertinebat, eodem raodo et ecclesiae

Besuensi concessit.

C/iarta de Lenliliaco.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti.

Religiosa fldeliura rebus sanotaj Ecclesiee invigilans

industria,sic sufe possessioni oportet ut provideat,

ut quidquid tenet,inooncu3se teneatur, et qusoun-

que ex propriis laboribus vel ex piorum oblatio-

nibus adipiscitur, cunota se perenniter obtinere

in futurum gratuletur. Quamplures etenim hujus

temporis homines crudeles et saavissimi sponsam

Christi, videlicet Ecclesiam, non solum non curant

fucit, Ilugonis fllii ejus, Widonis qui fontis vennee

est dominus, Willelmi avunculi ejus, Hugonis de

Poliaco, Seuvini de Raiaco, Odilonis de Lisiaco,

Ilumberti de Faberniaco, Itfainfredi de Arco, Au-

douis de Fontinellis. De familia dom. Joffredi ad-

fuerunt VVido prjepositus, Warnerius cognomento

Pirdix, et Hugo fraler ejus, Gisleberlus de Alteriaro

prKpositu, et Rodulfus de Alteriaco, Gislebertus

de Poliaco^ Warnerius de Solario, et alii quam-
plures. Acta sunt haeo anno ab Incarnatione Do-

mini 1114, indiot. vii, epacta xii, Hlucdowico

rege regnante in Francia : Joceranno episcopo

prffisidente in Lingonis, et Stephano abbate in

Besua.

Item charla de eodem posteci facta, propier conten-
^ lionem de illa prima donatione habitam.

Omnipotentis edoctus consillo, simulque illud

considerans, quod pro omnibus, quae in hac vita

gerunlur, aut puniatur quisque, aut remuneretur a

Christo, deliberavi ego JofTredus cum uxore mea
Gertrude, et Hugone filio meo,vitK meas tempus et

dies quoniam mali sunt, redimere.

Concedo igitur cum uxore msj. et filio ecclesiaj

Sancti Petri Besuensis quidquid apud Lentiliacum

haben in ipsa villa, et in campis, et in pratis, et

in aiiis appenditiis, ita ex toto liberrimum, siout

unquam liberius ab antecessoribus meis seu a me
possessum est. De Sylva iiia quae vocatur Brouls

medietatem a parte villae Lentiliaci, omnino ab

omni consuetudine liberrimam possideat. In alia

D medietate mea, monachi et bomines ao mulieres

qui apud Lenliliacum manebunt, libere et consue-

tudinaliter sibi et bestiis suis procursum habeant.

Ingressus usquein eam partem sylvffi,qu;e mea est

erit ab ea parte, qua angulus lirratus ilicitur : et

eo tenore, ut si eundo damnum nesciens faclum

fuerit, simplioiter reddatur; si vero scienter, aut

exspectando, damnum cum lege (8) restituetur.

Quod si guerra mihi aut haeredibus meis super-

venerit, a castello Fontisvennjs, aut ab Aquato»

aut a Chargeiaoo,ingressus usijue in meam partem

(8) Cum lege, hoc est, cum mulcta pecuniaria, et quidem levi.
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sylvae, erit mihi et meis perantiquas et originales A 'ioet mansum proprium cum domo et sodem mo-

vias. Et iterum eo tenore, ut si damnum in eundo

faotum fuerit nescienter, sinipliciter reddatur, si

vero scienter, damnum cum lege restituetur. Huic

doaationi assignamus testes : Jocerannum episco-

.pum Lingonensem, Stephanum abbatem Besuen-

sem, Warnerium priorem, Lebaldum, Theoderi-

cum prffipositum, Albricum. De cleriois, Josber-

tum decanum, Lambertiim. De militibus, Joffre-

dum cum uxore sua Grtrude et Hugone filio suo.

Humbertuni de Lisseio cum Odilone fratre suo,

Widouem villicum de Gradeio, Rocilinum. Rot-

bertum de Furt, Richardum de Poiens, Virricum

de Altreio, Widonem fratrem ejus, Hugonem de

Pauliaco.

Charla de ecclesia S. Marlini.

Praesentis sevi futurisque deinceps hominibus

clarificetur quod domnus Girardus, ecclesi.-B Lin-

gonensis archidiaconus, dedit ecclosias Besuensi

pro quiete sute anims suorumque antecessorum

quidquid habeliat in ecclesia Sancti Martini castri,

quod dioilur Bellimons ; scilicet medietatem ec-

clesia; et presbyteralum, laudante idipsum domno

episcopo Rotberto et omni capitulo Lingonensi.

Nos vero contuentes pene cuncla a memoriis ho-

minum dilabi, chartis hoc placuit inseri, ut si

quis deinceps huic donationi contraire voluerit,

harura auctoritate litlerarum retineatur.Hujus au-

tem testes rei quamplurimi esstitere, ex quibus